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02MAJ2007 Rettet en fejl i installationsprogrammet. Ny installationer kunne ikke køre igennem 
og stoppede halvvejs. Rettelsen blev lagt på nettet klokken 16:40 mandag den 2/5 

03MAJ2007 Birgit Eliassen rapporterede en fejl under indlæsning af skoledata. Jeg kunne 
genskabe fejlen med Birgits data og har fundet stedet i koden. Det er nu rettet. 

06MAJ2007 Ole Graversen og andre rapporterede at ”Det ser ud som om, Tplan har låst  
sig fast på, kun at ville analysere delplanen?”. Fejlen er lokaliseret og rettet. 

14MAJ2007 
Svend Brassøe rapporterede om problemet med Bygge på delplan. Problemet er 
lokaliseret og rettet. Version 28.1a_BETA1_ er kompileret og tilgængelig på 
HTTP://WWW.STORR-HANSEN.DK/WINTP28.3ABETA1-14MAY2007.ZIP  

14MAJ2007 
 
 

 
Mere plads på skærmen. Hvis du den ene eller begge af disse fra får du bedre plads 
på skærmen – fx til at se begge uger i ét skærmbillede. 

18MAJ2007 
Lars Viborg Jørgensen påpegede en fejl i import af blokke. Det første hold i hver 
blok kommer aldrig med! Desværre må jeg jo give Lars ret. Stedet er fundet i 
koden – og rettet. 

23MAJ2007 
Svend Brassøe fik meget mærkelige resultater ved eksport til Lectio. Det tog en del 
tid at finde ud af hvorfor, men det havde en simpel årsag der kunne findes under 
Funktioner – Indstillinger – Eksport 

http://www.storr-hansen.dk/Wintp28.3aBETA1-14MAY2007.zip
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Alle disse 
indstillinger 
var sat til og 
navnlig de to 
til højre sløver 
det hele meget 
ned.  
Eksporten tog 
ufattelig lang 
tid fordi både 
fag og fuldt 
navn skulle 
kontrolleres. 
Da jeg fik 
slået det hele 
fra gik det 
fuldstændig 
som det skal. 
 
Fremover får 
man en dialog 
som vist 
herunder: 
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23MAJ2007 

I løbet af dagen har jeg gået og spekuleret over Lectio eksporten og da jeg stod i 
køkkenet fik jeg en ide der kan gøre eksporten endnu hurtigere. Jeg checker nu kun 
én gang om en brik kan eksporteres. Det får eksporten til at forløbe væsentligt 
hurtigere end tidligere. Der kan stadig gøres mere for at speede rutinen op, og det 
ser jeg på næste gang jeg får tid. 

05JUNI2007 

 
Thomas Lund, Nyborg Gymnasium, har sendt mig et datasæt der ikke kunne 
indlæses. Besked ”Cannot focus an invisible or disabled window” eller noget i den 
stil. Stedet er fundet og koden rettet. 

20JUNI2007 

 
Peter Jensen, Risskov Gymnasium, sendte et spørgsmål om hvordan man kommer 
videre efter at have fået en besked om at en aktivitet i blokregistret ikke findes i 
fagregistret.  
Svaret er på den ene side for let – nemlig finde det rigtige i fagregistret, men på 
den anden side er det jo også svært fordi man jo skal forlade blokregistret for at gå 
til fagregistret for at finde det rigtige. Jeg tog Peters spørgsmål som opfordring til 
at gøre noget ved blokregistret igen. Det har længe irriteret mig selv, at man ikke 
kan bruge F2 i dette register. Jeg fik så lavet en dialog, som virker således: 

  

 

 
  

 

 
  

 

Tryk OK for at fjerne fejlmeddelelsen. 
Tryk så på F2 – tasten og se den nye dialog. 
 
Via denne dialog kan du gennemsøge fagregistret uden at forlade det sted i 
blokregistret, hvor fejlen er. Når du har besluttet hvilken aktivitet (linje) fra 
fagregistret du vil bruge klikker du blot på OK og så er blikregistret rettet. 
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22JUNI2007 Avanceret søg og erstat. Nu virker tabulatortasten i begge tabellerne.  

22JUNI2007 Fjernet Tætte hultimer for lærere nu samt Tage hensyn til svage ønsker af 
hensyn til de engelske brugere. Kan slås til igen via Funktioner – Indstillinger.  

25JUNI2007 
 

Windows 
VISTA 

 
- 
 

Sikkerheden 
på 

computeren. 

For at få Tplan til at køre smertefrit under VISTA bliver vi nødt til at revurdere 
måden vi har kørt på tidligere. Ældre brugere vil vide, at vi installerede Tplan i en 
mappe som fx C:\Wintp282 osv. 
 
Det går ikke mere. Selv under Windows XP var det egentlig en skidt ide, der kun 
gik godt fordi de fleste brugere er administratorer på deres egen bærbare pc.  
Under XP fik administrator automatisk fulde rettigheder til at skrive alle vegne. 
 
Under Windows XP får selv administrator ikke automatisk rettighed til at skrive 
andre steder end i sine egne mapper. Selvom vi nu installerer Tplan som alle andre 
programmer i C:\Programmer\Tplan så er der jo stadig et mindre problem. Tplan 
består jo af Wintp.exe, der er et Windows program samt HMTPDK.EXE der er et 
32-bit Fortran program. Disse to programmer udveksler informationer via filer på 
harddisken. Det betyder at begge disse programmer skal kunne skrive til den 
mappe, hvor udvekslingen sker. Denne mappe har hidtil været selve 
programmappen, hvor Tplan var installeret. Det går dog ikke mere – så nu gør vi et 
lille stunt for at komme omkring sikkerhedsproblematikken. Når Tplan starter 
kopieres motoren, samt diverse andre filer der skal kunne ændres, til mappen 
HMTP under brugerens private mapper. Under XP er dette sted: 
 
C:\Documents and Settings\Bruger\Application Data\HMTP 
 
Ved at gøre dette sikrer vi os helt automatisk at få skriverettigheder for den 
aktuelle bruger – men der er en pris at betale, hvis du fortsat vil køre med den 
klassiske skolekode åbnedialog. Du må selv kopiere alle dine gamle skoledata fra 
din gamle mappe fx C:\Wintp282 til den før omtalte mappe. 
 
Bruger du det nye dokumentinterface går det hele automatisk. Lad dette være 
endnu en grund til at du begynder at anvende dette interface. 

26JUNI2007 

 
Muse interface i Skema. Flere har efterlyst at man blot trækker brikkerne med 
musen. Det har jeg nu implementeret i Skemadelen. Man klikker, holder musen 
nede og trækker for at rokere brikker i position. Man holder CTRL nede og gør det 
samme for at rokere hele brikker (altså med evt. dobbelttimer og lignende).  

13JULI2007 

 
Steffen Gormsen har bemærket følgende:  
Ved justeringen af skemaet sker det at jeg får tastet CTRL - N i stedet for 
CTRL - M, fordi N og M sidder lige ved siden af hinanden. Så skal man begynde 
helt forfra med ny skole og det hele. Der er ellers mulighed for at vælge Afbryd i 
stedet for OK, men tplan starter alligevel forfra med en helt ny skole, selvom man 
vælger Afbryd. 
 
Dette er nu rettet, så at man kan fortryde CTRL + N 
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15JULI2007 Hele VISTA - problematikken er sat i ventetilstand på grund af problemer med de 
der kører klassisk. Problematikken tages op til efteråret. 

30JULI2007 

Nyt udvalg beregnet på de engelske brugere, men også nyttigt for skandinaviske 
brugere. Desuden ændret knapper: 
 

 
 

 

 S – knappen giver nedenstående dialog. 
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Her ser du den nye dialog, hvor lærergrupper også er medtaget. 
Dialogen er sådan set bare en udvidelse af den manuelle dialog kendt fra tidligere. 
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31JULI2007 
F2 i F2 i Blokregister. Når du står i blokregistret og opdager en fejl i fagregistret 
skal du normalt forlade blokregistret for at skifte til fagregistret og så rette fejlen 
der. Nu trykker du blot F2 i den dialog du fik ved at trykke F2. 

 

  

07AUG2007 
Udvalg i gammel komprimeret plan. 
Du kan nu lave udvalg i gammel komprimeret plan. Det er den ovenfor viste nye 
dialog der bruges til at vælge klasser, lærergrupper, lærere eller lokaler til udvalget. 

  

10AUG2007 

Anders Krogh oplevede et mærkeligt fænomen under eksport til Lectio.  
Der manglede samtlige brikker onsdag i 4. og 5. position. Det tog mig et par dage 
at gennemtrævle eksportrutinen før jeg fandt fejlen. Fejlen er nu rettet og eksporten 
virker igen som den skal. 

  

13AUG2007 

Hej Lasse 
 
Tak for svaret, det løste desværre bare ikke mit problem. Jeg prøver at forklare igen. 
 
Vi er færdige med grundskemaet (før sommerferien), men nu er vi i gang med at rette de 
enkelte uger (når der eksempelvis er AT i en hel uge for 2g). Derfor kunne jeg godt tænke 
mig at kunne slette hele 2g for eks en B - uge (men IKKE A - ugen – hvor de jo skal have 
normalskema). Så jeg kan ikke rigtig bruge det at kunne markere en kolonne til noget, men 
vil gerne kunne markere kun halvdelen af en kolonne. I klar tekst er A og B ugerne blandet 
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sammen, så der kan man heller ikke rigtig det jeg vil.  
 
Hilsen 
Thomas 
P.S. Jeg kan selvfølgelig slette en brik ad gangen, men det er bare lidt omstændeligt  
 
Jeg fik gennemgået koden og tilføjet således at man nu kan markere den øverste 
venstre brik der skal slettes ved at klikke en gang med musen på den. Derefter 
holdes skift nede medens man klikker en gang på den nederste brik til højre. 
Derved markeres alle brikker i dette område.  
 
Man kan også klikke en gang på den øverste venstre brik og så lægge musen holde 
skift nede medens man med piletasterne søger ned og til højre. 
 
Ved tryk på CTRL + DEL slettes de markerede brikker. 
 
Man kan fortryde og skemaet gendannes så. Brikkerne slettes naturligvis ikke 
fysisk – de kan stadig findes i skema – udsparksmappen samt i briklisten der fås 
ved at trykke CTRL + F8. 

  

  

 


